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26 czerwca 2017

Uroczystości w Rakowie – jubileusz 450-lecia lokacji

„450-lecie lokacji Rakowa” świętowano w weekend 23-25 czerwca. Huczne uroczystości
uświetnił koncert znanej polskiej piosenkarki Alicji Majewskiej. W święcie Rakowa
uczestniczył marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

 

Uchwałą Rady Gminy Raków rok 2017 ustanowiony został rokiem obchodów jubileuszu 450-
lecia lokacji Rakowa. Uroczystość rozpoczął barwny korowód, który przeszedł przez Rynek
Rakowa. Szli w nim założyciele miasta i dworzanie. Na Rynku odsłonięto jubileuszową
tablicę. Dzieci poznawała historię miasta poprzez przygotowane gry i zabawy, a uczniowie
przygotowali historyczne widowisko plenerowe „Jak Raków zbudowano”. Uroczystość
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zakończył koncert znanej i lubianej wokalistki Alicji Majewskiej.

„W średniowieczu, tu gdzie obecnie rozciąga się miejscowość Raków i okolice, były tylko
rozległe piaski i szumiały puszcze. W te dzikie strony zaczęli przybywać liczniej ludzie, gdy
przybyły z Żarnowa (późniejszy wojewoda podolski) – Jan Sienieński herbu Dębno – założył
prawie równocześnie na bezludnych dotychczas terenach trzy miasteczka: Dębno, Raków i
Rembów. Był to moment szczególnego ożywienia się ruchów religijnych w Polsce , okres
panowania najbardziej tolerancyjnego z monarchów – Zygmunta Augusta. Sam Sienieński
był wyznawaca nauki Kalwina, a jego żona Jadwiga pochodziła z ariańskiej rodziny
Gnojeńskich.

27 marca 1567 r. kasztelan żarnowski otrzymał od króla kontrakt lokacyjny, a założone
miasteczko nazwał na cześć swojej małżonki, która pieczętowała się Warmią czyli Rakiem –
właśnie Rakowem. Od tej pory znakiem herbowym miejscowości jest czerwony rak na białym
polu.” Więcej o historii Rakowa

http://www.rakow.pl/index.php/gmina-rakow-informacje/lorem-ipsum-3/template-articles.html
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